IES 14§%) DO{ ;;ﬁ‘-‘""“’;z[:'i&\?%fa':;

Consorzio per le .

AUTOSTRADE SICILIANE ——
: 3

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA f 10 e

Utficio Gestione Contenzioso

1901 CL

DECRETO DIRIGENZIALE N. _/ & /DA del ¢ Q{/O.(! / 201%

Oggetto: Contenzioso NOSCHESE SILVIA C /Consorzio Autostrade Siciliane — liquidazione
Atto di Precetto del 27/12/2017 con atto transattivo del 18/1/2018.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che nel Contenzioso tra NOSCHESE SILVIA cod.fisc. NSCSLV63B59F158D
c/Consorzio per le Autostrade Siciliane dinnanzi al Giudice di Pace di Messina , ¢ stata emessa la
Sentenza n. 12584/11 con la quale questo ente ¢ stato condannato al pagamento della somma di €
7.139,22 oltre interessi e spese di Giudizio per € 2.070,00 oltre accessori per complessivi €

9.292.02;

Che non ricevendo il pagamento nei termini il legale della Sig.ra Noschese, Avv. Nicla Morabito
ha presentato in data 6/6/2014 un Atto di precetto di € 10.934,11 cui & seguita una procedura
esecutiva con I’assegnazione della somma di € 1.980,00, di cui € 1.141,00 per spese di procedura,
risultata incapiente all’estinzione del debito complessivo:

Che I’Avv. Morabito ha presentato in data 27/12/2017 un nuovo atto di Precetto dell’importo di €

11.289,88 da cui decurtare le somme assegnate con pignoramento per un debito netto di € 10.458.89
Che a seguito di contatti intercorsi con I Avv. Morabito , questo Ufficio contenzioso ha proposto
a titolo transattivo la somma di € 8.200,00 a totale estinzione del residuo credito richiesto e con
rinuncia alla procedura esecutiva posta in essere.

Vista la mail del 18/1/2018 dell’Avv. Morabito, che si allega, con la quale comunica
I’accettazione della somma proposta a titolo transattivo e con rinuncia alla procedura esecutiva di
cui sopra;

Visto l’art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;

Vista la nota prot. 26617 del 20/12/2017 con il quale Il Direttore Generale di questo Ente ha
chiesto all’ Assessorato Regionale Infrastrutture, I’autorizzazione al prosieguo  della gestione
provvisoria fino al 30 aprile 2018;

Vista la nota prot. 282 del 04/01/2018 con la quale I’Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e
Mobilita autorizza la gestione provvisoria fino al 30.04.2018 e quindi I’effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all’Ente , nonché le spese
che assumono rilevanza sotto il profilo dell’ordine pubblico e della sicurezza stradale;

Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all’Ente;

Visto il Decreto del Direttore Generale n°® 403/DG del 29/12/2017, con il quale al sottoscritto
Antonino Caminiti ¢ stata confermata la Dirigenza dell’ Area Amministrativa di questo Consorzio;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente 1’adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
e Impegnare la somma di € 8.200,00 sul capitolo n. 131 del bilancio 2018, denominato “liti
arbitraggi e risarcimento danni”, che presenta la relativa disponibilita;



e Effettuare, in esecuzione dell’ Atto di Precetto del 27/12/2017 e dell’accordo transattivo del -
18/1/2018 il pagamento della somma di € 8.200,00 a favore di NOSCHESE SILVIA nata a
Messina il 19/2/1963 cod.fisc. NSCSLV63B59F158D  mediante bonifico sul c¢/c IBAN
IT14F 06175 16505 000000 171080 alla stessa intestato;

e Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

- H.Dirigente Ampministrativo Il Dirigente Generale
-K;{ . Dott. Antonigto Caminiti Ing. S Proros
3\ %

S
AL



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE
Prot. 26784

del 27-12-2017 Sez. A

MR

Avv. Nicla Morabito
Patrocinante in Cassazione

Via Centonze, [82- 98123 Messina

L

ATTO DI PRECETTO

Tel.- Fax. 090771969

@

Consoizio Vtoeirs: s |

g
ade Siclliane
P L0 Enrada

27 BIC. 2017

e e e ot b e

DIR. GEN, DA,

Nell'interesse di Noschese Silvia, titolare della omonima ditta individuale.

: nata a Messina, il 19/02/1963, C.F.: NSCSLV63B59F158D. P.I. : \"“:_(
02107040830, con sede in Messina, Via L. La Rocca. Pal. 9. int. | 1:\\1\ i}
Camaro,, ed elettivamente domiciliato in Messina. Centonze n. 182, presso Ueﬁe,'_a
lo studio dell’Avv. Nicla Morabito (C.F.MRBNLN66M65F158W), dalla quale g,.jﬂ-‘-ﬁ?
¢ rappresentato e difeso giusta procura rilasciata in foglio separato ain calce a’?[N\‘D‘?
presente atto, Fax 090771969, Pec: avv.niclamorabitoi@pec.giuffre.it; in virti -Z\

della sentenza n. 12584/11, gia notificata il 08/04/2013. emessa dal Giudice

di pace di Messina il 24/10/2011

—

¢ depositata in_cancelleria il 30/11/2011,

con la quale il Consorzio Autostrade Siciliane, in persona del suo

rappresentante legale pro tempore, veniva condannato al pagamento della

somma Ml a titolo di risarcimento a favore della Autotrasporti

Noschese Silvia. oltre agli interessi dalle domande al soddisfo. nonché al
e N

INTIMA

pagamento delle spese di lite. per una somma complessiva di € 2.070,00

Al Consorzio Autostrade Siciliane, in persona del legale rappresentante pro

tempore, con sede in Messina, C.da Scoppo, il pagamento entro dieci giorni

dalla notifica del superiore. delle seguenti somme:

Sorte capitale D.1

Interessi legali da 09/10/2009

Rilascio n. 2 copie D.1

On.e Comp. =
Cpa 4%

- IVA 22 su € 2080.00

totale

€ 7.139,22

€ 1.068,64
€ 12.42
€ 2.070,00
€ 80.00
£ 457,60
€ 10.827.88



€ 450,00
€ 12.00
€ 11.289,88

Che in data 30/04/2014, in seguito a pignoramento mobiliare, l'istante ha

incassato giusta mandato del Tribunale di Messina la somma di € 1.980,00

che vanno sottratti alla superiore somma di € 11.289,88, percid

complessivamente € 9.309,88 comprensivi di cpa come per legge, oltre le

spese di registrazione, quelle di notifica del presente atto successive

occorrende, pill gli interessi legali fino al soddisfo, il tutto precettato, con

avvertimento che non pagando nel termine dato, si procedera ad esecuzione

estinn
Redazione precetto
Cpa4 %
forzata nei modi e termini di legge.
Messina, 20/11/2017
- Avv. Nicla Mrabil
3 )
+ R3B
2Ol
Ve \82
LBINA
A
H
&

(0% ]

— -



v

<
1

12
O‘.’)

P |

T Y

4

PROCURA ALLE LITI
Noschese Silvia, titolare della omonima ditta individuale, nata a Messina,
il 19/02/1963, C.F.: NSCSLV63B39F158D, P.I. 02107040830, con sede
in Messina, Via L. La Rocca, Pal. 9, int. 1 Camaro, delego a
rappresentarmi e difendermi  nel presente a‘tto di precettol'é!'nel successivo
procedimento esecutivo contro CAS Consorzio "Autostrade Siciliane, in

persona del legale rappresentante pro tempore, con sede in Messina, C.da

'Lscc:s,bp.po, in ogni fase e grado, I’Avv. Nicolina Morabito del Foro di Messina, Cod.

v

- 0 it
E»'_‘?,;o‘i"?ﬁisc.: MRBNLN66M65F158W, conferendogli ogni piti ampia facoltd di legge. ivi

¢
o

“‘comprese le facoltd di transigere, conciliare, incassare, rinunciare agli atti ed

accettarne la rinuncia, farsi rappresentare, ussistere e sostituire, eleggere domicili,
rinunziare alle comparizioni delle parti, riassumere {a causa, proseguirla, chiamare
terzi in causa, deferire giuramento, proporre domande riconvenzionali ed azioni
cautelari di qualsiasi genere e natura in corso di causa, chiedere ed accetare
rendiconti, ed assumendo sin d’ora per rato e valido I’operato del suddetto legale.
Eleggo domicilio presso lo studio dell’avv. Morabito Nicolina, sito in Messina, Via
Centonze, 182, Fax 090771969, PEC: avv.niclamorabito@pec.giuffre.it

La presente procura alle liti & da intendersi apposta in calce al ricorso per Decreto
Ingiuntivo, anche a i sensi dell’art. 18, co 5, D.M. Giustizia n. 44/2011 come
sostituito dal D.M. Giustizia n. 48/2013

Messina, 20/11/2017

Firma

Aol S

Vera ed dutentica lalsupefiore firma



N Y
ol v ! a
e RELATA di NOTIFICA
M
ﬁ - Ad istanza come in atti, io softoscritto Ufficiale Giudiziario, addetto
all’Ufficio Unico notificazioni presso la Corte d’Appello di Messina, ho
notificato e dato copia dell'atto di precetto e della procura a:
1} CAS= CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE, in
persona del legale rappresentante pro tempore, con sede in Messina,
C.da Scoppo, ivi consegnandone copia a mani di
U/W W % \-,‘uoma,‘,u
.. mrﬂ?.h
s
f EE-—'T\ =
wi )
LI

& A

]



| - | Afda///@ fek

N 2103 /7% Cos
TRIBUNALE DI MESSINA :
UFFICIO ESECUZIONT MOBILIART
. LGE ;
Lnnghuﬁdeuapmmdmmn\ﬂd&" wr T -
: ! .. O e « .Slaleﬁprun ol & [ @
| aefi oo ool lses Do _ Yeee O
\ mto @ nfﬁw"'m«‘ﬂ" i M
E iniziava prooedurs esecutiva per la soddisfazione del credito di cmi al titolo esecutivo in atti; v/
considerato che #f credito fstto velere dal creditore pignoramte mmmonta 2 € il
| A0.800% oltre interessi logali sulls sorte capitale da SIA4(4) fino al ' ]
soddisfo; ‘

mmhw&mmhmﬁmwa_m&mﬁﬂ__p 9’

spese vive, olire LIV.A, CP.A,, 45k SYywert Frtttef) -

P.Q.M
V‘imslimtﬁﬂ ess. Cpe.

ASSEGNA
‘.| __ Inpsgemento al menzionato creditore, salvo esezione, 1s somma pignarits, depositate xy
meﬁmwmmmmm

) ) DISPONE

Lo svincolo della somma residua

Messina, {4,

1i Cancelliere . NGE

S

Dopwtio canoatieria
9'.":‘.-;‘ :a' . \._-‘5, 9 “?&-min-ﬂ--

! T oA e\ TRATND
: o, P i+ R I VS B
} ' %L {iui‘-‘.-.i": PINO

I hmymmnom&ﬂmnﬁfffﬂéécnﬁﬁmﬂmmmwd :




Re: NOSCHESE/CAS

1di2

Oggetto: Re: NOSCHESE/CAS

Mittente: niclamorabito@libero.it

Data: 12/01/2018 12.13

A: ufficiocontenzioso@autostradesiciliane. it

BUONGIORNO,

COME DA SUA RICHIESTA LE INVIO IL DECRETO DI ASSEGNAZIONE DELLE SOMME
PIGNORATE- N .R.ES.MOB. 301/2014 - ,.E CON LA PRESENTE LE DICHIARO DI
RINUNCIARE ALL'AZIONE ESECUTIVA INTRAPRESA CON L'ATTO DI PRECETTO DEL
29/12/2017.

RESTO A SUA COMPLETA DISPOSIZIONE.
CORDIALI SALUTI
AVV. NICLA MORABITO

I 12 gennaio 2018 alle 9.04 "ufficiocontenzioso@autostradesiciliane. it"
<ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it> ha scritto:

Gentile Awocato, ad integrazione di quanto gia trasmesso, avrei bisogno dell'atto di
assegnazione delle somme ricevute a seguito di pignoramento nonché dichiarazione di
rinuncia all'azione esecutiva intrapresa con I'atto di precetto del 29/12/17.

Distinti saluti.

Giuseppe Mangraviti

Da: niclamorabito@libero.it <niclamorabito@libero.it>
Inviato: giovedi 11 gennaio 2018 18:32

A: ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it
Oggetto: NOSCHESE/CAS

ALLA C.A. DEL DOTT. MANGRAVITI:
BUONASERA,

COME CONCORDATO, CON RIFERIMENTO ALLA PRATICA IN OGGETTO INDICATA, LE

GIRO IL CODICE IBAN DELLA CLIENTE: IT14F0617516505000000171080 BANCA
CARIGE AG. 1 MESSINA.

- LE CONFERMO CHE L'IMPORTO DA BONIFICARE E ' PARI A € 5.139,22 PER SORTE

CAPITALE, OLTRE € 2080,00 PER ONORARI, E CASSA PREVIDENZA, CONSIDERATO

CHE AL MOMENTO SONO A REGIME ESENTE DA IVA.
IN ATTESA DI RISCONTRO, LE INVIO | MIEI MIGLIORI SALUTI
AW. NICLA MORABITO

12/01/2018 13.04



Re: Noschese/ CAS Pagina 1 di 2

Re: Noschese/ CAS

. niclamorabito@libero.it Rispondi a tutti |

ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it

GENT.MO SIG. MANGRAVITI,

RISCONTRO LA SUA MAIL E LE CONFERMO L'ACCETTAZIONE PER LA PROPOSTA DA LEI
FATTA.

IN ATTESA DEL BONIFICO SUL C/C INDICATO, NEL RINGRAZIARLA, LE INVIO | MIEI
MIGLIORI SALUTI

AVV. NICLA MORABITO

Il 18 gennaio 2018 alle 15.28 "ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it"
<ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it> ha scritto:

Gentile avvocato, ho preso visione dei documenti da Lei trasmessi relativi al
pignoramento.

Considerato che in effetti occorre liquidare anche le spese della procedura
esecutiva si propone la definizione in via transattiva mediante la liquidazione di
€ 8.200,00 (ottomiladuecento/00) omniacomprensivi, che in caso di Sua
accettazione verranno liquidate sul ¢/c da Lei indicato.

In attesa di cortese riscontro porgo distinti saluti .

Giuseppe Mangraviti

Da: niclamorabito@libero.it <niclamorabito@libero.it>
Inviato: mercoledi 17 gennaio 2018 18:50:03

A: ufficiocontenzioso@autostradesiciliane.it

Oggetto: Fwd: Noschese/ CAS

BUONASERA DOTT. MANGRAVITI,
COME DA SUA RICHIESTA LE GIRO LA DOCUMENTAZIONE.

IN REALTA', COME VEDE SI DEBBONO RECUPERARE ANCHE LE SPESE DI
PROCEDURA LIQUIDATE DAL G.E.

https://mail.autostradesiciliane.it/owa/ 19/01/2018



